
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia           
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali 

Prot.59411 Palermo, 21/09/2016 

 

 

Oggetto: Prestazione per il ripristino/migliorie degli impianti antintrusione - Fornitura/posa 

in opera di impianto controllo accessi e loro manutenzione ordinaria da effettuare nel 

complesso edilizio in uso all’Agenzia delle Entrate ove ha sede la Direzione Provinciale di 

Caltanissetta.  

  

 Determina a Contrarre 

                 (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/06)  

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

premesso che: 

-  Il Direttore dell’Ufficio Provinciale di Caltanissetta ha richiesto l’intervento di ripristino 

degli esistenti due impianti antintrusione, in quanto i due distinti  impianti,  obsoleti,  non 

permettono la visione dello “storico”,  non permettono la tele gestione  e danno problemi di 

falsi allarme con inutile intervento delle forze dell’ordine; 

- Occorre, pertanto, effettuare la sostituzione dei due impianti esistenti con la fornitura ed 

installazione di un unico impianto di modernissima tecnologia che dia maggiori garanzia di 

sicurezza  così come le norme vigenti sulla sicurezza impongono; 

- Con altra richiesta il Direttore dell’Ufficio Provinciale di Caltanissetta ha richiesto la 

installazione di un impianto controllo accessi per l’apertura della porta automatica 

dell’ingresso principale, in quanto l’esistente non è più riparabile; 

- Occorre, pertanto effettuare la fornitura/posa in opera di un sistema di controllo accessi 

locali; 

- i suddetti  prodotti sono presenti sul MEPA; 

- verrà avviata una RDO sul MEPA, selezionando gli operatori economici da invitare tramite 

sorteggio, effettuato attraverso il sistema di generatore casuale dei numeri predisposto 

dall’Ufficio Audit, contemperato con il criterio della rotazione; 

- che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.  

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

di procedere alla prestazione del ripristino/migliorie degli impianti antintrusione e nella 

fornitura/posa in opera di n° 1 impianto controllo accessi ingresso principale, compresa delle 

loro manutenzioni,  presso i locali in uso alla Direzione Provinciale di Caltanissetta come da 

capitolato tecnico prestazionale allegato, selezionando la ditta tramite RDO sul Mercato 

Elettronico della P.A. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo totale della prestazione non potrà superare l’importo di €. 6.900,00 di cui € 

281,40 per i costi per la sicurezza non soggetti a ribasso + iva; 

b) la scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

c) il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

d) il pagamento delle fatture avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa fattura 

elettronica; 

e) l’oggetto del contratto sarà costituito da quanto in oggetto indicato e dettagliatamente 

descritto nel capitolato tecnico descrittivo; 

f) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del 

D. lgs 163/2006 il Funzionario Delegato, Giuseppe INCORPORA. 

 

 

per    IL DIRIGENTE AD INTERIM   
                         Margherita  SANFILIPPO 

 

       IL  FUNZIONARIO DELEGATO 

                                             Giuseppe INCORPORA * 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 


